2025年 11月 18 日

お客様各位

JIS マーク表示の一時停止の解除について

弊社は、2024 年 12 月 2 日付けの『NB コート製品一部 JIS マーク表示一時停止のご連絡』で公表いたしました

とおり、大日本塗料(株)の JIS マーク表示の一時停止の通知を受け JIS マーク表示を一時停止しておりました。

大日本塗料グループにて一時停止の通知を受けて以降、原因となった行為の是正および予防措置に取り組みまし

た。この度、2025 年 11 月 14 日付けで日本塗料検査協会より JIS マーク表示の一時停止の解除について通知を受

けましたので下記の通りお知らせ申し上げます。

記

■一時停止の解除製品

分類 規格(JIS No.) 製品名

構造物用さび止めペイント
JIS K 5551 A 種 NB ｺｰﾄ EP-501

JIS K 5551 B 種 NB ｺｰﾄ EP-501HB

鋼構造物用耐候性塗料

JIS K 5659 A 種 1 級
NB ｺｰﾄ ﾌﾛﾝ#100H 上塗

NB ｺｰﾄ ﾌﾛﾝ 503 ﾏｲﾙﾄﾞ上塗

JIS K 5659 A 種 3 級 NB ｺｰﾄ UP-503 上塗

JIS K 5659 A 種

(中塗塗料)

NB ｺｰﾄ ﾌﾛﾝ#100H 中塗

NB ｺｰﾄ ﾌﾛﾝ 502 ﾏｲﾙﾄﾞ中塗

NB ｺｰﾄ UP-502 中塗

■解除通知日

2025 年 11 月 14 日

■JIS マーク表示品の出荷時期

JIS マーク表示品としての製造準備を進めており、生産状況により若干の前後はありますが、概ね 1 ヶ月程度の出荷開

始を見込んでおります。

改めましてお客様には多大なご迷惑・ご心配をおかけしましたこと心よりお詫び申し上げます。

引続き宜しくお願い申し上げます。

以上